

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第1週 (11月5日 ~ 11月9日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(1.8)	(100.0)	(98.2)
11/2	156	164	0	3	156	161
差引き		8		3		5
合計	320	(100.0)	3	(0.9)	317	(99.1)
11/5~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
11/9	134	134	0	0	134	134
差引き						
合計	268	(100.0)	0	(0.0)	268	(100.0)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
285

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
94.0%	0.0%	94.0%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	31	48
現金	55.4%	67.6%
個人	25	23
信用	44.6%	32.4%
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(1.3)	(17.4)	(56.4)	(57.8)	(39.1)	(8.7)	(3.2)	(16.1)
11/2	2	28	88	93	61	14	5	26
差引き		26		5	47			21
合計	30	(9.5)	181	(57.1)	75	(23.7)	31	(9.8)
11/5~	(3.0)	(20.9)	(41.8)	(53.0)	(46.3)	(0.7)	(9.0)	(25.4)
11/9	4	28	56	71	62	1	12	34
差引き		24		15	61			22
合計	32	(11.9)	127	(47.4)	63	(23.5)	46	(17.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	62	1
個人	0	0

(11月 5日 ~ 11月 9日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.6)	(6.2)	(0.0)	(6.2)	(0.0)	(5.0)	(0.6)	(0.0)
11/ 2	1	10	0	10	0	8	1	0
差引き		9		10		8	1	
合計	11	(3.5)	10	(3.2)	8	(2.5)	1	(0.3)
11/ 5~	(1.5)	(9.7)	(0.0)	(10.4)	(0.0)	(0.7)	(1.5)	(0.0)
11/ 9	2	13	0	14	0	1	2	0
差引き		11		14		1	2	
合計	15	(5.6)	14	(5.2)	1	(0.4)	2	(0.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
11/ 2	0	0	0	0	1	0	0	0
差引き					1			
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.3)	0	(0.0)
11/ 5~	(0.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
11/ 9	1	0	0	0	1	0	0	0
差引き	1				1			
合計	1	(0.4)	0	(0.0)	1	(0.4)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第1週 (11月5日 ~ 11月9日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(4.4)	(99.6)	(95.6)
11/2	201,867	205,981	708	9,130	201,159	196,851
差引き		4,114		8,422	4,308	
合計	407,848	(100.0)	9,838	(2.4)	398,010	(97.6)
11/5~	(100.0)	(100.0)	(1.6)	(0.0)	(98.4)	(100.0)
11/9	188,628	189,350	3,040	0	185,588	189,350
差引き		722	3,040			3,762
合計	377,978	(100.0)	3,040	(0.8)	374,938	(99.2)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
385,760

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.0%	0.8%	97.2%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	62,680	63,567
現金	50.0%	49.8%
個人	62,762	64,188
信用	50.0%	50.2%
自己現金	3,040	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(5.8)	(18.9)	(67.7)	(61.4)	(21.3)	(8.6)	(5.2)	(11.1)
11/2	11,673	37,190	136,180	120,781	42,938	16,952	10,368	21,928
差引き		25,517	15,399		25,986			11,560
合計	48,863	(12.3)	256,961	(64.6)	59,890	(15.0)	32,296	(8.1)
11/5~	(4.3)	(19.5)	(67.6)	(67.5)	(23.4)	(1.8)	(4.6)	(11.3)
11/9	8,052	36,919	125,442	127,755	43,505	3,323	8,589	21,353
差引き		28,867		2,313	40,182			12,764
合計	44,971	(12.0)	253,197	(67.5)	46,828	(12.5)	29,942	(8.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	43,437	3,321
個人	68	2

(11月 5日 ~ 11月 9日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(2.2)	(4.9)	(0.5)	(7.0)	(0.0)	(6.5)	(3.1)	(0.5)
11/ 2	4,446	9,689	991	13,820	5	12,788	6,231	893
差引き		5,243		12,829		12,783	5,338	
合計	14,135	(3.6)	14,811	(3.7)	12,793	(3.2)	7,124	(1.8)
11/ 5~	(0.6)	(6.9)	(1.1)	(6.6)	(0.8)	(5.6)	(1.9)	(0.5)
11/ 9	1,123	13,003	2,018	12,406	1,439	10,535	3,472	975
差引き		11,880		10,388		9,096	2,497	
合計	14,126	(3.8)	14,424	(3.8)	11,974	(3.2)	4,447	(1.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.5)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(2.6)	(0.4)	(0.0)	(0.0)
11/ 2	980	8	2	2	5,249	876	0	7
差引き	972				4,373			7
合計	988	(0.2)	4	(0.0)	6,125	(1.5)	7	(0.0)
11/ 5~	(1.4)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.5)	(0.5)	(0.0)	(0.0)
11/ 9	2,574	0	5	0	885	974	8	1
差引き	2,574		5			89	7	
合計	2,574	(0.7)	5	(0.0)	1,859	(0.5)	9	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第1週 (11月5日 ~ 11月9日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(100.0)	(100.0)	(1.7)	(1.0)	(98.3)	(99.0)
11/2	3,567	3,578	61	34	3,506	3,544
差引き		11	27			38
合計	7,145	(100.0)	95	(1.3)	7,050	(98.7)
11/5~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(1.0)	(99.0)	(99.0)
11/9	3,568	3,572	37	37	3,531	3,535
差引き		4				4
合計	7,140	(100.0)	74	(1.0)	7,066	(99.0)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
7,247

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.5%	1.0%	97.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,491	2,203
現金	75.5%	71.4%
個人	807	883
信用	24.5%	28.6%
自己現金	20	37
自己信用	17	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(5.1)	(6.2)	(92.2)	(90.3)	(1.1)	(1.5)	(1.7)	(2.0)
11/2	179	220	3,231	3,199	37	53	59	72
差引き		41	32			16		13
合計	399	(5.7)	6,430	(91.2)	90	(1.3)	131	(1.9)
11/5~	(2.9)	(9.3)	(93.4)	(87.3)	(1.4)	(1.5)	(2.3)	(2.0)
11/9	102	327	3,298	3,086	51	52	80	70
差引き		225	212			1	10	
合計	429	(6.1)	6,384	(90.3)	103	(1.5)	150	(2.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	36	39
個人	15	13

(11月 5日 ~ 11月 9日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.4)	(1.4)	(3.0)	(3.3)	(0.8)	(1.2)	(1.0)	(0.3)
11/ 2	13	48	104	116	28	44	34	12
差引き		35		12		16	22	
合計	61	(0.9)	220	(3.1)	72	(1.0)	46	(0.7)
11/ 5~	(0.7)	(1.6)	(0.9)	(5.7)	(0.4)	(1.1)	(0.9)	(0.8)
11/ 9	24	58	31	202	14	39	33	28
差引き		34		171		25	5	
合計	82	(1.2)	233	(3.3)	53	(0.8)	61	(0.9)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.2)	(0.2)
11/ 2	24	0	0	0	4	5	6	7
差引き	24					1		1
合計	24	(0.3)	0	(0.0)	9	(0.1)	13	(0.2)
11/ 5~	(0.5)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.1)	(0.2)
11/ 9	16	0	14	0	0	22	3	6
差引き	16		14			22		3
合計	16	(0.2)	14	(0.2)	22	(0.3)	9	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第1週 (11月5日 ~ 11月9日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(100.0)	(100.0)	(1.7)	(1.1)	(98.3)	(98.9)
11/2	5,005,570	5,019,345	84,761	53,563	4,920,809	4,965,782
差引き		13,775	31,198			44,973
合計	10,024,915	(100.0)	138,324	(1.4)	9,886,591	(98.6)
11/5~	(100.0)	(100.0)	(1.3)	(0.9)	(98.7)	(99.1)
11/9	4,424,568	4,441,382	57,050	41,105	4,367,518	4,400,277
差引き		16,814	15,945			32,759
合計	8,865,950	(100.0)	98,155	(1.1)	8,767,795	(98.9)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
8,959,005

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.0%	1.1%	97.9%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,023,800	2,313,529
現金	74.0%	66.4%
個人	1,062,980	1,168,456
信用	26.0%	33.6%
自己現金	12,213	41,105
自己信用	44,837	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(4.7)	(5.8)	(92.8)	(90.0)	(0.8)	(2.2)	(1.7)	(2.0)
11/2	229,282	287,722	4,566,780	4,467,017	39,190	110,213	85,557	100,830
差引き		58,440	99,763			71,023		15,273
合計	517,004	(5.2)	9,033,797	(91.4)	149,403	(1.5)	186,387	(1.9)
11/5~	(2.6)	(17.7)	(93.6)	(79.1)	(1.5)	(1.4)	(2.3)	(1.8)
11/9	115,679	777,120	4,086,780	3,481,985	65,709	60,405	99,350	80,767
差引き		661,441	604,795		5,304		18,583	
合計	892,799	(10.2)	7,568,765	(86.3)	126,114	(1.4)	180,117	(2.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	53,503	50,571
個人	12,206	9,834

(11月 5日 ~ 11月 9日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.5)	(1.1)	(2.5)	(2.6)	(1.1)	(1.7)	(0.6)	(0.3)
11/ 2	22,953	54,950	124,389	130,784	53,772	86,434	28,168	15,554
差引き		31,997		6,395		32,662	12,614	
合計	77,903	(0.8)	255,173	(2.6)	140,206	(1.4)	43,722	(0.4)
11/ 5~	(0.3)	(1.3)	(1.0)	(14.1)	(0.6)	(1.5)	(0.7)	(0.8)
11/ 9	13,799	55,426	43,381	621,128	27,275	66,875	31,224	33,691
差引き		41,627		577,747		39,600		2,467
合計	69,225	(0.8)	664,509	(7.6)	94,150	(1.1)	64,915	(0.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.2)	(0.1)	(0.1)
11/ 2	15,770	1	344	0	5,570	8,762	6,484	6,791
差引き	15,769		344			3,192		307
合計	15,771	(0.2)	344	(0.0)	14,332	(0.1)	13,275	(0.1)
11/ 5~	(0.2)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.1)	(0.1)
11/ 9	10,883	1	17,354	0	450	27,128	2,537	6,562
差引き	10,882		17,354			26,678		4,025
合計	10,884	(0.1)	17,354	(0.2)	27,578	(0.3)	9,099	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第1週 (11月5日 ~ 11月9日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(100.0)	(100.0)	(1.6)	(1.0)	(98.4)	(99.0)
11/2	3,723	3,742	61	37	3,662	3,705
差引き		19	24			43
合計	7,465	(100.0)	98	(1.3)	7,367	(98.7)
11/5~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(1.0)	(99.0)	(99.0)
11/9	3,702	3,706	37	37	3,665	3,669
差引き		4				4
合計	7,408	(100.0)	74	(1.0)	7,334	(99.0)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)	7,532
----------------------------	-------

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.4%	1.0%	97.4%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,522	2,251
現金	75.2%	71.3%
個人	832	906
信用	24.8%	28.7%
自己現金	20	37
自己信用	17	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(4.9)	(6.7)	(90.6)	(88.9)	(2.7)	(1.8)	(1.7)	(2.6)
11/2	181	248	3,319	3,292	98	67	64	98
差引き		67	27		31			34
合計	429	(5.8)	6,611	(89.7)	165	(2.2)	162	(2.2)
11/5~	(2.9)	(9.7)	(91.5)	(86.0)	(3.1)	(1.4)	(2.5)	(2.8)
11/9	106	355	3,354	3,157	113	53	92	104
差引き		249	197		60			12
合計	461	(6.3)	6,511	(88.8)	166	(2.3)	196	(2.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	98	40
個人	15	13

(11月 5日 ~ 11月 9日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.4)	(1.6)	(2.8)	(3.4)	(0.8)	(1.4)	(1.0)	(0.3)
11/ 2	14	58	104	126	28	52	35	12
差引き		44		22		24	23	
合計	72	(1.0)	230	(3.1)	80	(1.1)	47	(0.6)
11/ 5~	(0.7)	(1.9)	(0.8)	(5.9)	(0.4)	(1.1)	(1.0)	(0.8)
11/ 9	26	71	31	216	14	40	35	28
差引き		45		185		26	7	
合計	97	(1.3)	247	(3.4)	54	(0.7)	63	(0.9)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.2)	(0.2)
11/ 2	24	0	0	0	5	5	6	7
差引き	24							1
合計	24	(0.3)	0	(0.0)	10	(0.1)	13	(0.2)
11/ 5~	(0.5)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.1)	(0.2)
11/ 9	17	0	14	0	1	22	3	6
差引き	17		14			21		3
合計	17	(0.2)	14	(0.2)	23	(0.3)	9	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第1週 (11月5日 ~ 11月9日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(100.0)	(100.0)	(1.6)	(1.2)	(98.4)	(98.8)
11/2	5,207,437	5,225,326	85,469	62,693	5,121,968	5,162,633
差引き		17,889	22,776			40,665
合計	10,432,763	(100.0)	148,162	(1.4)	10,284,601	(98.6)
11/5~	(100.0)	(100.0)	(1.3)	(0.9)	(98.7)	(99.1)
11/9	4,613,196	4,630,732	60,090	41,105	4,553,106	4,589,627
差引き		17,536	18,985			36,521
合計	9,243,928	(100.0)	101,195	(1.1)	9,142,733	(98.9)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
9,344,765

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.9%	1.1%	97.8%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,086,480	2,377,096
現金	73.3%	65.9%
個人	1,125,742	1,232,644
信用	26.7%	34.1%
自己現金	15,253	41,105
自己信用	44,837	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(4.7)	(6.3)	(91.8)	(88.9)	(1.6)	(2.5)	(1.9)	(2.4)
11/2	240,955	324,912	4,702,960	4,587,798	82,128	127,165	95,925	122,758
差引き		83,957	115,162			45,037		26,833
合計	565,867	(5.5)	9,290,758	(90.3)	209,293	(2.0)	218,683	(2.1)
11/5~	(2.7)	(17.7)	(92.5)	(78.6)	(2.4)	(1.4)	(2.4)	(2.2)
11/9	123,731	814,039	4,212,222	3,609,740	109,214	63,728	107,939	102,120
差引き		690,308	602,482		45,486		5,819	
合計	937,770	(10.3)	7,821,962	(85.6)	172,942	(1.9)	210,059	(2.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	96,940	53,892
個人	12,274	9,836

(11月 5日 ~ 11月 9日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.5)	(1.3)	(2.4)	(2.8)	(1.0)	(1.9)	(0.7)	(0.3)
11/ 2	27,399	64,639	125,380	144,604	53,777	99,222	34,399	16,447
差引き		37,240		19,224		45,445	17,952	
合計	92,038	(0.9)	269,984	(2.6)	152,999	(1.5)	50,846	(0.5)
11/ 5~	(0.3)	(1.5)	(1.0)	(13.8)	(0.6)	(1.7)	(0.8)	(0.8)
11/ 9	14,922	68,429	45,399	633,534	28,714	77,410	34,696	34,666
差引き		53,507		588,135		48,696	30	
合計	83,351	(0.9)	678,933	(7.4)	106,124	(1.2)	69,362	(0.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
10/29~	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.2)	(0.1)	(0.1)
11/ 2	16,750	9	346	2	10,819	9,638	6,484	6,798
差引き	16,741		344		1,181			314
合計	16,759	(0.2)	348	(0.0)	20,457	(0.2)	13,282	(0.1)
11/ 5~	(0.3)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.1)	(0.1)
11/ 9	13,457	1	17,359	0	1,335	28,102	2,545	6,563
差引き	13,456		17,359			26,767		4,018
合計	13,458	(0.1)	17,359	(0.2)	29,437	(0.3)	9,108	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。